



“Laskmise kvalifikatsioon on nõue, et kuul peab liikuma 75 protsenti vabas õhus. Finaalid peetakse sisetingimustes, kus pole segavaid asjaolusid,” ütleb Aavo Pekri finaaltiiru tutvustades.

“SIIN ON SISE- JA VÄLISTIIRUD NING ERINEVAD VAHEMAAD”

Männiku tiir läbis laskmise EMI eel suurremondi



SPORT

Allar Viivik

allar@harjueluee

■ Laupäevani kestavad Saku vallas Männiku lasketiirus Euroopa juunioride meistriõistlused. Tiitlivõistluse eel renoveeriti kompleks ja praegu on sportlaste kasutuses 62-kohaline 50 meetri lasketiir, 30-kohaline 25 meetri lasketiir ja kümnekohaline finaaltiir. Lisaks saab lasta 300-meetrise rajal.

Eesti Laskurliidu korraldatav Euroopa juunioride tiitlivõistlus hõlmab tulirelvi. Kohal on 236 võistlejat 30 riigist, kes võistlevad Männikul 18. juunini.

“Et Agu Sihvka kombel kõik ära rääkida, peab alustama sellest, et tiir valmis Männiku külas aastal 1978. See ehitati algselt 300 meetri tiiruks ja kakskümmend aastat oli kasutusel sporttiiruna,” ütleb rajatise juht Aavo Pekri. Alguses oli Männiku ALMAVÜ alluvuses, hiljem käis spordirajatis käest kätte. Kuni aastal 1999 anti see Kaitseliidu Tallinna malevale. “Sellest ajast kasutatakse rajatist Kaitseliidu liikmete harjutuskasutuseks ning ka sporditegemiseks. Korraga saab asuda tulejonele 136 laskurit. Kohti on kokku 200,” jätkab Pekri.

Pidev kontroll

Aavo Pekri sõnul esitati juunioride EMI korraldamise taotlus kolm aastat tagasi. Tiiru ümberehitus algas tänava 1. jaanuaril

Teave

Keilas toimub homme õppus

- Kaitseliidu Tallinna malev koostöös linnaga korraldab laupäeval, 18. juunil, Keilas linnalahingu õppuse. See algab kell 10 ning kestab kella 20-ni.
- Relvastatud patrullid liiguvad linnas alates 17. juuni õhtust. Õppivad üksused imiteerivad tulevahetust ning kasutavad paukpadroneid ja lõhkepakette. Osalevad kaitseliitlased on vormis ja eraldusmärkidega.
- “Tegu ei ole demonstratsiooniesinemisega, vaid osaga väljaõppest. Palume linnarahval mitte tulla õppusi vaatama ning lasta need rahulikult läbi viia,” ütleb Tallinna maleva teavituspäälk Sigrid Hartman. Tema kinnitusele ei kujuta õppus osavõtjatele ega elanikele ohtu.



Männiku püstolirajal on korratud juba ka maailmarekordit. Sama tiiru kasvandik Peeter Olesk võistleb augustis Rio suveolümpial. Praegu on ta Männikul kohtunik.

2x Allar Viivik

ning see avati 30. mail. “Ehitaja oli Silindia Ehitus OÜ Viljandi-maalt. Tööd tegid kiirelt ja kvaliteetselt. Tehnilised delegaadid käisid siin pidevalt kontrollimas,” ütleb Pekri.

Eesti Laskurliidu peasekretär Meelis Loit lisab, et rahia uuendamiseks tuli Kaitseliidult ja riigi reservfondist. Maksumus oli kokku 750 000 eurot. “Sellele summale lisandub 200 000 eu-

rot tiitlivõistluse korralduskuludeks. See tuli kultuuriministeeriumilt ja hasartmängu nõukogult,” selgitab Loit.

Suurima muudatuse läbis praegune kümnekohaline finaaltiir. Varem asus see õues, nüüd aga täielikult katuse all. “Varem oli laskeala 12 meetrit lai. Praegu aga 15 meetrit lai. Et pidada finaale, on siin väga kõrged nõudmised,” selgitab Aavo Pekri.

Ventilatsioon peab olema nii korralik, et püssirohu gaasid ei pääseks laskurini või pealtvaatajani. Vajalik on ka väga hea valgus.

Väga suured nõudmised

Tiirus on sihtmärgid 50 ja 25 meetril. “Seda on korduvalt kontrollitud ISSFi (rahvusvaheline sportlaskmise alaliit – A.V.) poolt. Nüüd saab siin pidada kõiki maailma tippvõistlusi,” rõõmustab Pekri. EMiks renditi sihtmärgid ja muu tehnika Šveitsist.

Vabaõhu 100 meetri tiir on tehti võistluste ajaks pooleks ja seal lastakse praegu 50 meetril. Seal on 62-kohaline uus tulejoon ning kaitsesvallid. “Soola, liiva ja saepuru seguga, et kuulid ei lendaks laskealast välja või ei satuks rikošetti. Rajatis peab olema ohutu sportlastele, kohtunikele, pealtvaatajatele ning ka naabruses asuvatele majadele,” ütleb Pekri.

Tiirujuht lisab, et Männiku-ga sarnast rajatist pole Eestis ega ka mitte lähiriikides. “Narvas on sisetiir. Tallinnas Audenteses ja Haapsalus on püstolitiir, kuid välistiiru ei ole. Aga siin on sise- ja välistiir ning võimalus lasta kümnelt meetrilt kuni 300 meetrini,” lõpetab Pekri.